Santa Cruz de Tenerife, 24 de Marzo de 2023.

ACTA ASAMBLEA ORDINARIA

Asistentes:

D. Carlos Castro Bello (Presidente).

Dfa. Montserrat Padilla Peraza (Secretaria).
D. Angel Ivan Flores Pérez (C.N.P.GUIMAR).
D. Gonzalo Foronda Rodriguez (Jugador).

Dia. Inmaculada Suarez Pérez (Club CAXIl de Enero).

D. Eduardo Gonzalez Garcia (Arbitro).

D. Eduardo Acosta Coello (Jugador).

D. Javier Luis Pinto Garcia (Jugador).

D. Carlos Melian Marchal (Jugador).

Diia. Monica Hernandez Pérez (Jugadora).

FEDERACION CANARIA DE PELOTA

Fecha de reunién: 24 de Marzo de 2023.

Hora de primera convocatoria: 20:00 horas
Hora de segunda convocatoria: 20:30 horas
Lugar de reunion: videoconferencia

ORDEN DEL DiA

1. - Lecturay aprobacién del Acta de la sesion anterior. Se da lectura del acta anterior aprobandose por

unanimidad.

2. -Aprobacion de cuenta de balance econémico de afo 2022. Se aprueba las cuentas del ejercicio 2022 se
aprueba por unanimidad de los presentes. Se adjunta relacion de gastos e ingresos de afo del 2022. “Anexo | Y

Anexo II”.

3. - Nombramiento de nuevos cargos de la junta directiva. Se aprueba la incorporacion a la junta directiva de los

cargos de Tesorero y Vicepresidente por unanimidad.

*Nombramiento como Tesorero Gustavo Vidal Moreno.

*Nombramiento como Vicepresidente Ricardo Hernandez-Suarez.

4. -Ruego y preguntas. No hay preguntas.

Santa Cruz de Tenerife 24 de Marzo 2023.

Secretaria Montserrat Padilla Peraza.

Presidente Carlos Castro Bello.



RELACION DE GASTOS ($¥ill
ACREEDOR

VARIOS

JORGE DIAZ HDEZ.

VARIOS

INTERSPORT

VARIOS

VARIOS

MONTSERRAT PADILLA

HOWDEN IBERIA

HOWDEN IBERIA

MGS SEGURQOS

TRIODOS BANK

ENREYMAR, S.L.

HP INSTANT INK

SERED HOSTING

VARIOS

VARIOS

VIAJES EL CORTE INGLES

VIAJES EL CORTE INGLES

VARIOS

VARIOS

VARIOS

VARIOS

ASOC. CUCHILLITOS DE TRISTAN

INNOVACION Y PROGRESO

ANA RUTH GONZALEZ PEREZ

VARIOS

FEDERACION ESPANOLA DE PELOTA

CCAXII - RCNT

VARIOS

VARIOS

VARIOS

GUSTAVO VIDAL HERRERA

TGSS

ROQUE MORALES FUENTES

JAVIER LUIS PINTO GARCIA

ANEXO |

01/01/2022 AL 31/12/2022

CONCEPTO
PELOTAS FRONTENIS
CARNETS FEDERATIVOS PVC
TROFEOS
EQUIPACIONES
ARBITRAJES Y ORGANIZACION TORNEOS Y CAMPEONATOS
TECNICOS PROCANAR
SERVICIOS FOTOGRAFIAS ACTIVIDADES FCP
SEGURO RESPONSABILIDAD JUNTA DIRECTIVA
SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL
SEGURO DEPORTIVO FEDERADOS
MANTENIMIENTO Y COMISIONES BANCARIAS
MATERIAL DE OFICINA
CARTUCHOS DE TINTA
MANTENIMIENTO PAGINA WEB
MANUTENCION EN CAMPEONATOS NACIONALES
ESTANCIA HOTELES
PASAJES VARIOS
ALQUILER DE VEHICULOS
COMBUSTIBLE
BRINDIS TORNEOS
SUMINISTROS CONCENTRACIONES Y CAMPEONATOS
MANUTENCION PROCANAR
ALQUILER DE FRONTON
COMIDAS REUNION JUNTAS DIRECTIVAS Y ASAMBLEAS
ASESORIA CONTABLE
OTROS SERVICIOS
TASAS E INSCRIPCIONES CAMPEONATOS DE ESPANA
PARTE PROPORCIONAL SUBVENCIONES ANO 2021
DIETAS TECNICOS Y DELEGADOS CAMP. NACIONALES
PREMIOS MASTER TERRITORIAL TEMP. 2020/2021
ELECCIONES F.C.P.
MONITOR ESCUELA TECNIFICACION ENE-FEB-MAR-ABR-MAY
SEGURIDAD SOCIAL MONITOR ESCUELA MUNICIPAL
ASESORIA LABORAL

MONITOR ESCUELA TECNIFICACION OCT-NOV-DIC

TOTAL.-

Importe
1.391,51 €
451,96 €
634,77 €
914,72 €
5.268,75 €
2.995,00 €
1.083,60 €
270,38 €
318,97 €
5.734,45 €
242,00 €
16,69 €
69,88 €
102,20 €
3.281,77 €
6.540,31 €
8.347,05 €
1.110,59 €
501,40 €
998,76 €
18,92 €
792,26 €
120,00 €
309,40 €
642,00 €
202,76 €
1.782,00 €
1.152,00 €
1.200,00 €
5.030,00 €
1.361,00 €
985,15 €
595,07 €
228,24 €
420,00 €

55.113,56 €






