

Santa Cruz de Tenerife, 24 de Marzo de 2023.

ACTA ASAMBLEA ORDINARIA

Asistentes:

D. Carlos Castro Bello (Presidente).

Dña. Montserrat Padilla Peraza (Secretaria).

D. Ángel Ivan Flores Pérez (C.N.P.GUIMAR).

D. Gonzalo Foronda Rodríguez (Jugador).

Dña. Inmaculada Suárez Pérez (Club CAXII de Enero).

D. Eduardo González García (Árbitro).

D. Eduardo Acosta Coello (Jugador).

D. Javier Luis Pinto García (Jugador).

D. Carlos Melián Marchal (Jugador).

Dña. Mónica Hernández Pérez (Jugadora).

FEDERACIÓN CANARIA DE PELOTA Fecha de reunión: 24 de Marzo de 2023. Hora de primera convocatoria: 20:00 horas Hora de segunda convocatoria: 20:30 horas

Lugar de reunión: videoconferencia

ORDEN DEL DÍA

- Lectura y aprobación del Acta de la sesión anterior. Se da lectura del acta anterior aprobándose por unanimidad.
- -Aprobación de cuenta de balance económico de año 2022. Se aprueba las cuentas del ejercicio 2022 se aprueba por unanimidad de los presentes. Se adjunta relación de gastos e ingresos de año del 2022. "Anexo I Y Anexo II"
- 3. **Nombramiento de nuevos cargos de la junta directiva.** Se aprueba la incorporación a la junta directiva de los cargos de Tesorero y Vicepresidente por unanimidad.
 - *Nombramiento como Tesorero Gustavo Vidal Moreno.
 - *Nombramiento como Vicepresidente Ricardo Hernandez-Suarez.
- 4. -Ruego y preguntas. No hay preguntas.

Santa Cruz de Tenerife 24 de Marzo 2023.

Secretaria Montserrat Padilla Peraza.

Presidente Carlos Castro Bello.







ACREEDOR	CONCEPTO	Importe
VARIOS	PELOTAS FRONTENIS	1.391,51 €
JORGE DÍAZ HDEZ.	CARNETS FEDERATIVOS PVC	451,96€
VARIOS	TROFEOS	634,77 €
INTERSPORT	EQUIPACIONES	914,72€
VARIOS	ARBITRAJES Y ORGANIZACIÓN TORNEOS Y CAMPEONATOS	5.268,75 €
VARIOS	TÉCNICOS PROCANAR	2.995,00 €
MONTSERRAT PADILLA	SERVICIOS FOTOGRAFÍAS ACTIVIDADES FCP	1.083,60 €
HOWDEN IBERIA	SEGURO RESPONSABILIDAD JUNTA DIRECTIVA	270,38 €
HOWDEN IBERIA	SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL	318,97 €
MGS SEGUROS	SEGURO DEPORTIVO FEDERADOS	5.734,45 €
TRIODOS BANK	MANTENIMIENTO Y COMISIONES BANCARIAS	242,00€
ENREYMAR, S.L.	MATERIAL DE OFICINA	16,69€
HP INSTANT INK	CARTUCHOS DE TINTA	69,88€
SERED HOSTING	MANTENIMIENTO PAGINA WEB	102,20€
VARIOS	MANUTENCIÓN EN CAMPEONATOS NACIONALES	3.281,77 €
VARIOS	ESTANCIA HOTELES	6.540,31 €
VIAJES EL CORTE INGLÉS	PASAJES VARIOS	8.347,05 €
VIAJES EL CORTE INGLÉS	ALQUILER DE VEHÍCULOS	1.110,59 €
VARIOS	COMBUSTIBLE	501,40€
VARIOS	BRINDIS TORNEOS	998,76€
VARIOS	SUMINISTROS CONCENTRACIONES Y CAMPEONATOS	18,92 €
VARIOS	MANUTENCIÓN PROCANAR	792,26€
ASOC. CUCHILLITOS DE TRISTÁN	ALQUILER DE FRONTÓN	120,00€
INNOVACIÓN Y PROGRESO	COMIDAS REUNION JUNTAS DIRECTIVAS Y ASAMBLEAS	309,40 €
ANA RUTH GONZALEZ PEREZ	ASESORÍA CONTABLE	642,00€
VARIOS	OTROS SERVICIOS	202,76€
FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE PELOTA	TASAS E INSCRIPCIONES CAMPEONATOS DE ESPAÑA	1.782,00 €
CCAXII - RCNT	PARTE PROPORCIONAL SUBVENCIONES AÑO 2021	1.152,00 €
VARIOS	DIETAS TÉCNICOS Y DELEGADOS CAMP. NACIONALES	1.200,00€
VARIOS	PREMIOS MÁSTER TERRITORIAL TEMP. 2020/2021	5.030,00€
VARIOS	ELECCIONES F.C.P.	1.361,00€
GUSTAVO VIDAL HERRERA	MONITOR ESCUELA TECNIFICACIÓN ENE-FEB-MAR-ABR-MAY	985,15 €
TGSS	SEGURIDAD SOCIAL MONITOR ESCUELA MUNICIPAL	595,07 €
ROQUE MORALES FUENTES	ASESORÍA LABORAL	228,24€
JAVIER LUIS PINTO GARCÍA	MONITOR ESCUELA TECNIFICACIÓN OCT-NOV-DIC	420,00€
	TOTAL	55.113,56 €



